
Konkurs dotyczący wsparcia społeczności romskiej

2025-05-20

Zarząd Województwa Małopolskiego jako Instytucja Zarządzająca programem Fundusze Europejskie dla

Małopolski 2021-2027, za pośrednictwem Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Krakowie jako Instytucji

Pośredniczącej, ogłosił nabór wniosków o dofinansowanie projektów w ramach Priorytetu 6, Działanie

6.20 Wsparcie społeczności romskiej, typ projektu A: Kompleksowe działania na rzecz poprawy

wykształcenia i zatrudnienia członków społeczności romskiej, działania na rzecz likwidacji barier.

Zaplanowane w projektach działania będą podejmowane na rzecz aktywizacji społecznej,

zawodowej i edukacyjnej osób ze społeczności romskiej, a także likwidacji barier, które

utrudniają ich integrację i zatrudnianie. Realizowane projekty powinny charakteryzować się

kompleksowością wparcia, adekwatnie do wyników diagnozy. Obowiązkowo powinny

obejmować obszar aktywizacji społecznej, zawodowej i edukacyjnej.

Podejmowane w ramach projektu działania powinny skupiać się na podnoszeniu poziomu

wykształcenia osób ze społeczności romskiej poprzez zapobieganie wczesnemu wychodzeniu

młodych Romek i Romów z systemu oświaty m.in. poprzez działania świadomościowe np.

mentoring romskich absolwentów szkół wspierający młodszych romskich uczniów w dalszej

edukacji, kampanie informacyjne dla społeczności romskiej zwiększające świadomość znaczenia

wykształcenia i jego wpływu na przyszłość, organizacji inspiratoriów tj. spotkań z

Romami/Romkami, którzy osiągnęli sukces zawodowy, zajęcia dla dzieci, działania asystentów

edukacji romskiej, w tym podnoszenie ich kompetencji), zachęcanie i umożliwienie powrotu do

przerwanej edukacji, wsparcie w zdobyciu kompetencji i kwalifikacji zawodowych, a także

wzmocnieniu umiejętności społecznych, czy kompetencji opiekuńczo-wychowawczych.

Realizowane projekty powinny sprzyjać przezwyciężaniu barier w pełnym udziale w życiu

społecznym i zawodowym przy uwzględnieniu perspektywy płci, równości szans i

niedyskryminacji. Zaplanowane wsparcie powinno przeciwdziałać stereotypom funkcjonującym

wobec mniejszości romskiej oraz przyczyniać się do równouprawnienia kobiet romskich.

Szczególny nacisk w działaniach projektowych należy położyć na wsparcie kobiet romskich (w

tym szczególnie przeciwdziałanie ich bierności zawodowej) i dziewcząt pochodzenia romskiego.

Kobiety i dziewczęta ze społeczności romskiej muszą stanowić powyżej 50% uczestników

projektu.

Elementem obligatoryjnym projektów są zajęcia z podnoszenia umiejętności komunikacji w

języku polskim w celu umożliwienia pełnego uczestnictwa w procesie edukacji, zdobywania

kwalifikacji, łatwiejszego kontaktu z instytucjami i społecznością większościową.

Minimalny okres realizacji projektu to 12 miesięcy, a maksymalny to 24 miesięcy.

O dofinansowanie projektu w ramach konkursu mogą ubiegać się:

Administracja publiczna;

Instytucje nauki i edukacji;

Instytucje ochrony zdrowia;

Instytucje wspierające biznes;

Organizacje społeczne i związki wyznaniowe;

Partnerstwa;

Partnerzy społeczni;



Przedsiębiorstwa;

Przedsiębiorstwa realizujące cele publiczne;

Służby publiczne.

Powyższy katalog dotyczy zarówno Wnioskodawcy, jak i Partnera/Partnerów.

Kwota środków przeznaczonych na dofinansowanie projektów w konkursie wynosi 4 695

127,48 PLN. Minimalna wartość projektu (tj. suma dofinansowania oraz wkładu własnego)

wynosi 1 000 000,00 PLN, a maksymalna 2 000 000 PLN. Maksymalny poziom

dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych w projekcie wynosi 95%. Minimalny

wkład własny Wnioskodawcy w projekcie wynosi 5% wydatków kwalifikowalnych.

Nabór wniosków o dofinansowanie projektów trwa od 15 maja 2025 r. do 3 lipca 2025 r. do

godz. 15:00.

Szczegółowe informacje o konkursie dostępne są pod adresem: 

https://fundusze.malopolska.pl/nabory/11525-620-wsparcie-spolecznosci-romskiej
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